Протокол

                 родительского   собрания  № 1

7 класса  МКОУ «Карчагская СОШ им. М. Караханова»                                         «___20___»___октября_________2023 г.

 (классный руководитель Насрулаева С.А..)

Тема  собрания: «Организация учебно-воспитательного процесса в 2023-2024 учебном году. Особенности обучения в 7  классе».

Присутствовали: 16.

Отсутствовали:1

Повестка  собрания:

1. Особенности организации учебно-воспитательного процесса.

2. Выбор  родительского  комитета.

 3 . Выполнение требований Устава школы: поведение, внешний вид, пропуски, опоздания.

4. Профилактика и безопасность (инструктаж по профилактике телефонного терроризма, пожарная безопасность, профилактика ДТП, антитеррористическая безопасность, и

5.Разное.

Выступали:
1.По первому вопросу выступила классный руководитель Насрулаева С.А. Она поздравила всех родителей с началом учебного года и ознакомила родителей с особенностями организации учебно-воспитательного процесса в 2023-2024 учебном году:

 - режим работы школы;

 - годовой календарный график;

 - предметы и педагоги в новом учебном году.

2.Вторым вопросом был  выбор  родительского  комитета  класса:
Абдулмеджидов  Марат – предс. комитета                                                                        Велиханов  Кадирбег – чл. ком.

     Кадималиева  Сабина – чл. кам.

3. В ходе третьего вопроса классным руководителем были затронуты вопросы соблюдения требований образовательного учреждения (Устав, Правила поведения обучающихся). Вопросы касались  поведения, внешнего вида обучающихся, пропусков, опозданий школьников.

4. Далее  классный руководитель  Насрулаева С.А.. затронула вопросы безопасности обучающихся и профилактики правонарушений несовершеннолетних: инструктаж по профилактике телефонного терроризма, пожарная безопасность, профилактика ДТП, антитеррористическая безопасность, информация о телефонах экстренной помощи, учреждениях профилактики.

Постановили:

1. Утвердить состав  родительского  комитата  класса:

             2. Принять к сведению вопросы требований к выполнению Устава школы и правил поведения обучающихся. Ответственно выполнять требования школы и формировать ответственное отношений у детей.  Уделять большее  внимание в семье вопросам профилактики правонарушений и требованиям к сохранению жизни и здоровья детей и подростков.

 Классный руководитель  7 класса                Насрулаева С.А.

 Секретарь                                                        Абдулмеджидова Ш.

                                    Протокол

 родительского   собрания  № 2   6   класса  МБОУ СОШ №  10      от     «___23___»___ноября_________2011 г.

 (классный руководитель Борсук И.Н.)

Тема  собрания: «Профилактика подросткового табакокурения».
Присутствовали: 16.

Отсутствовали:4.

Приглашена:  социальный педагог  школы.

Повестка собрания:

1. Профилактика подросткового табакокурения.

Сообщение классного руководителя  Борсук И.Н.

2. Подросток и табак. Результаты анкетирования подростков.

Выступление  социального педагога школы.

3. Итоги 1 четверти.

Выступление классного руководителя Борсук И.Н.

Выступали:

1.По первому вопросу выступила классный руководитель Борсук И.Н. Она познакомила родителей с научной литературой по профилактике подросткового табакокурения.
2. Социальный педагог  познакомила родителей с результатами проведённого с их детьми анкетирования на тему «Курение и подросток».  Она отметила, что 2% обучающихся класса открыто признаются в курении, ещё 10% детей ответили, что не видят плохого влияния курения, так как их родители курят. Однако 88% детей всё-таки осознают вред курения для своего здоровья.

3.Классный руководитель Борсук И.Н. отметила, что уровень успеваемости и качества знаний обучающихся класса, по сравнению с предыдущим учебным годом, остался на прежнем уровне. Особое внимание стоит обратить на прилежание и поведение своих детей родителям Бехтер Алексея, Слюсарь Ирины, Шкрябунова Кирилла.

Постановили:

1.  Принять к сведению советы классного руководителя по профилактике подросткового табакокурения.

 2. Родителям принять к сведению результаты анкетирования «Курение и подросток»,  а также провести со своими детьми беседу воспитательного характера по данному вопросу.

3.  Усилить контроль со стороны родителей за поведением детей и  посещаемостью ими школьных занятий. Москалевой Л.Н.( опекуну Бехтер Алексея) и Рыбка Г.А.(матери Слюсарь Ирины)присутствовать на заседании совета профилактики школы.

Классный руководитель 6 класса                             / Борсук И.Н.. /

 Секретарь

                                                   Протокол

 родительского   собрания  № 3  5г   класса  МБОУ СОШ №  15      от     «__19____»___января_________2012 г.

 (классный руководитель Савенкова С.В.)

Тема  собрания: «Родители, дети и дорога».
Присутствовали: 23.

Отсутствовали:5.

Приглашена: детский врач  Новикова Л.М.

Повестка собрания:

4. «Родители, дети и дорога». Доклад с мультимедийной презентацией классного руководителя Савенковой С.В.

5. Меры профилактики заболевания гриппом. Сообщение приглашенного врача Новиковой Л.М.

6. Наши учебные успехи и промахи. Выступление классного руководителя Савенковой С.В.

7. Разное.

Выступали:

1.Доклад с мультимедийной презентацией «Родители, дети и дорога» представила    классный руководитель Савенкова С.В.
2.Слушали сообщение приглашенного врача Новиковой Л.М. на тему «Меры       профилактики заболевания гриппом». Новикова познакомила родителей с основными симптомами гриппа, отличительными особенностями гриппа « H 1 N 1».

Людмила Михайловна подробно рассказала о мерах профилактики вышеуказанных заболеваний. Отдельно она остановилась на прививках от гриппа, которые согласно разрешению родителей сделали обучающимся нашей школы.

Кроме того, медицинский работник ответила на вопросы родителей.

3. По третьему вопросу выступила классный руководитель Савенкова С.В. Классный руководитель отметила, что успеваемость в классе 100%; качество знаний  50% (12 обучающихся закончили 1 триместр на «4» и «5», 2 отличника). Во 2 триместре дети должны улучшить  результаты, например,  Воропаева Виктория – по математике.

Постановили:

1.  Принять к сведению советы классного руководителя по вопросу обучения детей безопасному поведению на дорогах.

   2.Принять к сведению информацию медицинского работника.

3.Усилить контроль за успеваемостью и посещаемостью школьников. Принять к сведению вопросы требований к выполнению Устава школы и правил  поведения обучающихся. Ответственно выполнять требования школы и формировать ответственное отношений у детей.

Классный руководитель 5г класса                             / Савенкова С.В. /

 Секретарь                                                                        / Чиркина А.Ю. /

                                                   Протокол

 родительского   собрания  № 4  5г   класса  МБОУ СОШ №  15      от     «__20____»___марта_________2012 г.

 (классный руководитель Савенкова С.В.)

Тема  собрания: «Первые проблемы подросткового возраста».
Присутствовали: 24.

Отсутствовали:4.

Повестка собрания:

1. Первые проблемы подросткового возраста.

Доклад с мультимедийной презентацией классного руководителя Савенковой С.В.

2.Итоги 2 триместра.

Выступление классного руководителя Савенковой С.В.

3.Разное.

Выступали:

1.Доклад с мультимедийной презентацией «Первые проблемы подросткового возраста» представила    классный  руководитель Савенкова С.В.

2. По второму вопросу выступила классный руководитель Савенкова С.В. Классный руководитель отметила, что успеваемость в классе 100%; качество знаний  54% (13 обучающихся закончили 2 триместр на «4» и «5», 2 отличника). Результаты 2 триместра выше результатов 1 триместра.

Постановили:

1.  Принять к сведению советы классного руководителя по вопросу воспитания подростков.

2. Принять к сведению вопросы требований к выполнению Устава школы и правил  поведения обучающихся. Ответственно выполнять требования школы и формировать ответственное отношений у детей.

Классный руководитель 5г класса                             / Савенкова С.В. /

Секретарь                                                                        / Чиркина А.Ю. /

                                                   Протокол

 родительского   собрания  № 5 5г   класса  МБОУ СОШ №  15      от     «__23____»___мая_________2012 г.

 (классный руководитель Савенкова С.В.)

Тема  собрания: «Итоги учебного года. Организация летнего отдыха школьников».
Присутствовали: 23.

Отсутствовали: 5.

Повестка собрания:

1. Итоги учебного года. Наши достижения.

2. Организация летнего отдыха обучающихся.

3. Ремонт кабинета русского языка и литературы.

4. Инструктажи по технике безопасности во время летних каникул.

Выступали:

1. По первому вопросу выступила классный руководитель Савенкова С.В. Она довела до сведения родителей результаты учебного года. В классе уровень обученности – 100%; качество образования составляет 54%, 2 отличника.  Все дети решением педагогического совета переведены в 6 класс.

2. Савенкова С.В. рассказала о возможностях школы в организации летнего отдыха обучающихся, прежде всего, о работе лагеря дневного пребывания. Также Светлана Вячеславовна сообщила о необходимости прохождения школьниками летней трудовой практики.

3. По третьему вопросу выступила  Пасечник Г.Н. Она сообщила о предстоящем ремонте кабинета русского языка и литературы. Для этого необходимо родителям оказать посильную помощь школе.

4. Далее  классный руководитель  Савенкова С.В. затронула вопросы безопасности обучающихся и профилактики правонарушений несовершеннолетних во время летних каникул: инструктаж по профилактике телефонного терроризма, пожарная безопасность, правила поведения на воде,  профилактика ДТП, антитеррористическая безопасность, информация о телефонах экстренной помощи, учреждениях профилактики.

Постановили:

1.Принять к сведению информацию о летнем отдыхе школьников, обеспечить прохождение ими летней трудовой практики.

2.Принять участие в ремонте классной комнаты, оказав таким образом посильную помощь образовательному учреждению.

3. Уделять большее  внимание в семье вопросам профилактики правонарушений и требованиям к сохранению жизни и здоровья детей и подростков.

Классный руководитель 5г класса                             / Савенкова С.В. /

Секретарь                                                                        / Чиркина А.Ю. /

                                                   Протокол

 родительского   собрания  № 4  7   класса  МКОУ «Карчагская СОШ им.М.Караханова»      от     «__28____»___мая_________2023г.

 (классный руководитель Савенкова )

Тема  собрания: «Итоги учебного года. Организация летнего отдыха школьников».
Присутствовали: 25.

Отсутствовали: 4.

Повестка собрания:

1.Итоги учебного года. Наши достижения.

2.Организация летнего отдыха обучающихся.

3.Обеспечение обучающихся школьной формой установленного образца.

4.Ремонт кабинета русского языка и литературы.

5.Инструктажи по технике безопасности во время летних каникул.

Выступали:

1. По первому вопросу выступила классный руководитель Савенкова С.В. Она довела до сведения родителей результаты учебного года. В классе уровень обученности – 100%; качество образования составляет 44%, 2 отличника.  Все дети решением педагогического совета переведены в 7 класс.

2. Савенкова С.В. рассказала о возможностях школы в организации летнего отдыха обучающихся, о работе лагеря дневного пребывания. Также Светлана Вячеславовна сообщила о необходимости прохождения школьниками летней трудовой практики.

3. Савенкова С.В. сообщила родителям о решении Управляющего совета обеспечить учащихся единой школьной формой. Родители одобрили это решение.

4. По третьему вопросу выступила  Пасечник Г.Н. Она сообщила о предстоящем ремонте кабинета русского языка и литературы. Для этого необходимо родителям оказать посильную помощь школе.

5. Далее  классный руководитель  Савенкова С.В. затронула вопросы безопасности  обучающихся и профилактики правонарушений несовершеннолетних во время летних каникул: инструктаж по профилактике телефонного терроризма, пожарная безопасность, правила поведения на воде,  профилактика ДТП, антитеррористическая безопасность, информация о телефонах экстренной помощи, учреждениях профилактики.

Постановили:

1. Принять к сведению информацию о летнем отдыхе школьников, обеспечить прохождение ими летней трудовой практики.

2. Приобрести школьную форму установленного образца.

3. Принять участие в ремонте классной комнаты, оказав таким образом посильную помощь образовательному учреждению.

4. Уделять большее  внимание в семье вопросам профилактики правонарушений и требованиям к сохранению жизни и здоровья детей и подростков.

Классный руководитель 6 г класса                             / Савенкова С.В. /

Секретарь                                                                        / Чиркина А.Ю. /